


Jugos y frutas

MENÚ DE 

DESAYUNOS

Jugo de temporada chico (12 oz)          
(Naranja, zanahoria, toronja)

Jugo de temporada grande (15 oz)       
(Naranja, zanahoria, toronja)

Jugo verde chico (12 oz)                         
Jugo verde grande (15 oz )                      
Fuente de fruta                                      
(Natural, con yogurth o miel y granola)

$55.00

$70.00

$65.00
$80.00
$90.00



revueltos o estrellados                     
(A la mexicana / con jamón / salchicha / tocino / chorizo)

rancheros                                               
( huevos estrellados montados en tortilla frita con jamón 

y bañados en salsa verde o roja)

divorciados                                            
( huevos estrellados, montados en tortilla frita con 

salsa verde y roja)

al albañil                                                 
(Huevos revueltos ahogados en salsa verde o roja con

frijoles de la olla)

de antaño - nuestra famosa receta 
(Huevos ahogados en salsa roja con rajas de chile poblano )

norteños                                                 
(Huevos revueltos con machaca, jitomate, cebolla y chile 

jalapeño, acompañados de frijoles de la olla)

poblano                                                    
(Huevos revueltos o estrellados, bañados con mole poblano)

motuleños                                               
(huevos estrellados con jamón, chícharos y plátano macho, 

bañados en salsa de jitomate)

$110.00

$110.00

$110.00

$110.00

$110.00

$140.00

$145.00

$135.00

Huevos de la granja



picaditas                                                   
picaditas preparadas                             
(barbacoa / cecina / Arrachera / carne asada )

quesadillas                                            
( chicharrón / flor de calabaza / champiñones / 

rajas poblanos /tinga) (todas llevan queso)

quesadillas preparadas                         
(huitlacoche/ barbacoa/ cecina / arrachera /carne asada)

Huarache                                                 
(chicharrón / champiñones / rajas / chorizo)

huarache preparado                            
(Barbacoa / cecina / arrachera / carne asada)

mole de panza                                         
taco placero
(bistec de res / milanesa )                     
salsa de chicharrón                             
salsa de longaniza                               
chilaquiles con pollo o huevo        
( salsa roja, salsa verde o salsa de la casa)

chilaquiles preparados                       
(carne asada / arrachera / cecina )

HUEVO EXTRA 

$75.00
$105.00

$90.00

$120.00

$90.00

$120.00

$160.00
$135.00

$110.00
$110.00
$130.00

$160.00

$25.00

Para el antojo



tradicional                                             
(con jamón y queso manchego)

poblano                                                   
(con rajas de chile poblano, elote, flor de

calabaza y quesillo)

campestre                                                  
(con champiñones y queso manchego)

la casita                                                     
(con tinga poblana y queso )

de antaño                                                  
(con huitlacoche y quesillo)

omele�e ligero                                       
(claras de huevo con rajas poblanas, calabaza, flor de 

calabaza, grano de elote, champiñones y queso panela. 

Acompañada de guarnición de verduras)

$115.00

$115.00

$115.00

$115.00

$125.00

$115.00

poblanas                                                    
(con rajas de chile poblano, elote y champiñones)

tinga poblana                                         
huitlacoche                                              
mole poblano con pollo                       

$110.00

$110.00
$110.00
$125.00

Crepas mexicanas

Omelettes



Hot cakes naturales                              
(3 piezas)

Hotcakes con tocino o jamón            
(3 piezas)

Mini hot cakes naturales                      
(3 piezas)

Molletes la casita                                  
(Pan de la casa con frijoles, queso manchego y jamón, 

acompañados con pico de gallo)

Enfrijoladas                                              
(Acompañadas con crema y queso)

Club sandwich                                          
(Acompañado con papas a la francesa)

Sandwich con pan integral                  
Enchiladas suizas                                    

$95.00

$110.00

$70.00

$105.00

$105.00

$130.00

$110.00
$120.00

americano refill                                       
café de olla                                             
americano                                                 
expresso                                                     
capuchino                                                 
lechero                                                      
chocolate caliente o frío                   
malteada                                                    
(chocolate/ fresa/ vainilla)
té
pan dulce (pieza)                                                                   

$50.00
$50.00
$55.00
$55.00
$60.00
$60.00
$65.00
$75.00

$45.00
$40.00

Cafetería

Para chicos y grandes



Nuestra cocina se caracteriza por servir 
porciones abundantes buscando siempre la
satisfacción de nuestros comensales.

Plato de fruta: 150g

Huevos: 2 piezas

Mole de panza: 250 ml

Proteínas: 100 g

Chilaquiles: 250 g

Café, té, leche, chocolate: 250 ml

Información proporcionada con base a la 
Ley Federal de Protección al Consumidor.
(PROFECO)


