



## JUGOS Y FRUTAS \*

JUGO DE TEMPORADA CHICO (12 OZ)	\$55.00
(Naranja, zanahoria, toronja)	
JUGO DE TEMPORADA GRANDE (15 OZ)	<b>\$</b> 70.00
(Naranja, zanahoria, toronja)	
JUGO VERDE CHICO (12 OZ)	\$65.00
JUGO VERDE GRANDE (15 OZ )	\$80.00
FUENTE DE FRUTA	\$90.00
(NATURAL, CON YOGURTH O MIEL Y GRANOLA)	

## HUEVOS DE LA GRANJA

#### **REVUELTOS O ESTRELLADOS**

\$110.00

(A LA MEXICANA / CON JAMÓN / SALCHICHA / TOCINO / CHORIZO)

**RANCHEROS** 

\$110.00

( HUEVOS ESTRELLADOS MONTADOS EN TORTILLA FRITA CON JAMÓN

Y BAÑADOS EN SALSA VERDE O ROJA)

#### **DIVORCIADOS**

\$110.00

( HUEVOS ESTRELLADOS, MONTADOS EN TORTILLA FRITA CON

SALSA VERDE Y ROJA)

### AL ALBAÑIL

\$110.00

(HUEVOS REVUELTOS AHOGADOS EN SALSA VERDE O ROJA CON FRIJOLES DE LA OLLA)

### DE ANTAÑO - NUESTRA FAMOSA RECETA \$110.00

(HUEVOS AHOGADOS EN SALSA ROJA CON RAJAS DE CHILE POBLANO )

NORTEÑOS

\$140.00

(HUEVOS REVUELTOS CON MACHACA, JITOMATE, CEBOLLA Y CHILE JALAPEÑO, ACOMPAÑADOS DE FRIJOLES DE LA OLLA)

**POBLANO** 

\$145.00

(HUEVOS REVUELTOS O ESTRELLADOS, BAÑADOS CON MOLE POBLANO)

**MOTULEÑOS** 

\$135.00

(HUEVOS ESTRELLADOS CON JAMÓN, CHÍCHAROS Y PLÁTANO MACHO, BAÑADOS EN SALSA DE JITOMATE)

# PARA EL ANTOJO

PICADITAS	<b>\$75</b> .00
PICADITAS PREPARADAS	\$105.00
(BARBACOA / CECINA / ARRACHERA / CARNE ASADA )	
QUESADILLAS	\$90.00
( CHICHARRÓN / FLOR DE CALABAZA / CHAMPIÑONES /	
RAJAS POBLANOS /TINGA) (TODAS LLEVAN QUESO)	
QUESADILLAS PREPARADAS	\$120.00
(HUITLACOCHE/ BARBACOA/ CECINA / ARRACHERA /CARNE AS	SADA)
HUARACHE	\$90.00
(CHICHARRÓN / CHAMPIÑONES / RAJAS / CHORIZO)	
HUARACHE PREPARADO	\$120.00
(BARBACOA / CECINA / ARRACHERA / CARNE ASADA)	
MOLE DE PANZA	\$160.00
TACO PLACERO	\$135.00
(BISTEC DE RES / MILANESA )	
SALSA DE CHICHARRÓN	\$110.00
SALSA DE LONGANIZA	\$110.00
CHILAQUILES CON POLLO O HUEVO	\$130.00
( SALSA ROJA, SALSA VERDE O SALSA DE LA CASA)	
CHILAQUILES PREPARADOS	\$160.00
(CARNE ASADA / ARRACHERA / CECINA )	
HUEVO EXTRA	\$25.00

## \* OMELETTES \*

TRADICIONAL	\$115.00	
(CON JAMÓN Y QUESO MANCHEGO)		
POBLANO	\$115.00	
(CON RAJAS DE CHILE POBLANO, ELOTE, FLOR DE		
CALABAZA Y QUESILLO)		
CAMPESTRE	\$115.00	
(CON CHAMPIÑONES Y QUESO MANCHEGO)		
LA CASITA	\$115.00	
(CON TINGA POBLANA Y QUESO )		
DE ANTAÑO	\$125.00	
(CON HUITLACOCHE Y QUESILLO)		
OMELETTE LIGERO	\$115.00	
(CLARAS DE HUEVO CON RAJAS POBLANAS, CALABAZA, FLOR DE		
CALABAZA, GRANO DE ELOTE, CHAMPIÑONES Y QUESO PANELA.		
ACOMPAÑADA DE GUARNICIÓN DE VERDURAS)		

## \* CREPAS MEXICANAS \*

POBLANAS	\$110.00
(CON RAJAS DE CHILE POBLANO, ELOTE Y CHAMPIÑONES)	
TINGA POBLANA	\$110.00
HUITLACOCHE	\$110.00
MOLE POBLANO CON POLLO	\$125.00

## PARA CHICOS Y GRANDES \*

\$95.00
\$110.00
\$70.00
\$105.00
l,
\$105.00
\$130.00
\$110.00
\$120.00

# CAFETERÍA

AMERICANO REFILL	\$50.00
CAFÉ DE OLLA	\$50.00
AMERICANO	\$55.00
EXPRESSO	\$55.00
CAPUCHINO	\$60.00
LECHERO	\$60.00
CHOCOLATE CALIENTE O FRÍO	\$65.00
MALTEADA	<b>\$75.00</b>
(CHOCOLATE/ FRESA/ VAINILLA)	
TÉ	\$45.00
PAN DULCE (PIEZA)	\$40.00



NUESTRA COCINA SE CARACTERIZA POR SERVIR PORCIONES ABUNDANTES BUSCANDO SIEMPRE LA SATISFACCIÓN DE NUESTROS COMENSALES.

PLATO DE FRUTA: 150G

HUEVOS: 2 PIEZAS

MOLE DE PANZA: 250 ML

PROTEÍNAS: 100 G

CHILAQUILES: 250 G

♣ CAFÉ, TÉ, LECHE, CHOCOLATE: 250 ML

Información proporcionada con base a la Ley Federal de Protección al Consumidor. (PROFECO)